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ducK žiidají než podyluje neb
hlcálíií inííifo vro úkryt lodí a pro hlučný potb'k DIuÍijo íej píti POKROK snadno by poskytl lo uy 'í'1to není divit íi přídtuv len ttloužil dem že náme: v přcdníSejfeím

mo do iisixkojitt ve uu''víi'ii k'!y z fckvofctioii VrH mot vřelého příznivce který zná í(
ehy z vlastního názoru l„il„ Liliž nansal: kdyby Jt-č- '

kkýtn loupcžníknm kteí zároveň — - -

j i

tíiieka nebylo minuli bychnm )

„uoiil I'roto otázka ll-- jakou
1'rvní část řečí jednala o českéosfrovři tfiolilí oběť vou vyhléd-fiout- i

u na ií vyrazítí )uv t vaří
SI Thoiiia oblíbetioiíi za"fvku

Mimostalnosti (do roku 2i)

PUULLSIIINd CO

vydav

1'OKEOtt ZÁPADU

a bi1 tul vjrdátii

!'! I Ji1 ILÍ mT"

važiijo 'u pravděpodobný Klcrý

zpfisob zvolí politikovi při řešení

ěeské olázky není mu možno roz

hodnouli Vedle těchto zujima výi h

siv bylo V řiéí jeho minho Jo
drobnosti které bylý založeny na

itilViiuicíeh z Natíou Tchcípie

jako přísup k můří otázku slo

váckou ntd

ÚECHV V BOJI
TUŽBY CECIlO

(Tisk Kaini ("es Nár Sdružení)

flruhé mluvil o nušcni porobení
j budou postaveni je: Mají roiim-l- n

mlčii (bdržetí liicslié lo au'blodím na ccnté do 1'iiJiaiioikélia! Cechy zkvétaly a předčily mnohé

vala Syndikát byl utvořen ale

jeho plány jak ve skutečnost I ny-

ní poznáno ztméfié byly umírněny
vfiéí původnímu hlásání Ale do

jisté míry část plánu těch jíž pro
vedl u iu bude ziuiéiipu výhodou

pro Američany až tito zvelebení

přístavu (j
ostrovu podniknou bu-

dou značnou výhodou pro náš ob

(diod i válečné loďstvo jelikož ne-

mohou přejiti pod kontrolu nepřá-
telské mocí

Dánské OftlJ'ovy Utají zajímavou
historií a radno jest je nuvátívili
a studovati Některé i podivuhod-
ných pestrých romantických a

krvavých událostí jež označují
ranní historii Západní Indie ode

hrály nu zde Kríštoť Kolumbii"

juié země Karel IV založením u

niversity dal o tin nesporný dft

kaz lan Hus u jeho doba tvot
v Octa pro Halina okrad JNiib va

Ikhuyler it fjarkaoo pro Colfax okrei

nejajímavíjsí éást dějin HusovaNeb WÍUou Kaua pro atat Kan-mt- t

r 'dar íiapťia la pro atat

lowuj v Ht l'aul a Miunaapolla Mimi

pro t£t Minuotu a r TyndaJJ 8 U

osobnost a jeho zásluhy o písem
níetví povzbudily vědomí národu

fiiTiplavu a zpět VíUtuv má mí

stu pro mnoho Jodí a okolí mcu-íím- í

ostrovy pokryté fckýtá výhod-n-

titulek pro lodí daUf
SI Croíx ěi Halila Cru jest Jicj

lépe znám vu nvžlč xvým výbor
ným rumem detailovaným z cukru

pěstovaného uu ostrové Tento je
zemědělsky bohatým místem zvlá-wt- ě

na cukrovou třtinu kterou jciit
z vélíí části osázen Cukr ten na
americkém trhu nalezne výborný
odbyt Na ostrově mluví se silné

pro atity Houtn a bortil Dakotu mrou netušenou To bylo zdrojem
síly kterou ('echoté projevily v

i
jen přibližné co žádají P' koule-rene- i

míru od spojenců f A to j"'

ilázka již manifest dohody neod-

povídá podrobné Neříká se v hí

jasné zde m- „nnýAlí bránili ('echy
a Slováky v hranicích říše éí zdil

se zamýšlí učinit je neodvíslýmí

od ní

Naprostá neodyisloii je právú J

vřelým přáním Čechii Tak jd
lf lo s nimi nakládáno v Kikons

ku možno od "i'-- očekával že by

chtěli něco jiného aneb ze by vé

íili v poctivost jakéhokoliv ra-

kouského pokusu vrácení jejich

práv a jejich výbory v Jauidým' a

Paříži narýsovaly jejích program

husitských válkách a v zápasí? i

Něiucctvcm íleéník uvedl že prvríedpUtna:

Pro Hpojí-n- Htíity IsUOO Fro Kanadu

iir'J lo Evropy 'LUO ročné

ní boj byl sveden mezi Otakarem

přistál na ostrově St Thomas ia 1 a Kudullcm Habsburským r

Svěloziiámý obráykový londýn-k- ý

týdenník "Uraphíc" jďínáší
J února článek z péra Kraiieise

(Jrihbla ji-n- ž provázen náiodiiosl-H- Í

inajiou střední Kvrnpy podává

výstižné stanovisko éeského ná

rodu k válec u reprodukuje věrné

naše snahy Klade důraz na to že

nejenom chceme Úplnou ncodvt
íloat ale 'M' Spojenci mají vedle

lL'7b a dosud není ukončena do

ba nepřátelství mezi Němci a Slo
první své plavbě a jeho syn zahá

jíl osazováni a vzdělávání yslrova
V sedmnáctém a osmnáctém šloh-

li St Thomas byl oblíbeným útul

Zúilky petiřžnl díjtoí pomoci po

iiížkl poukizuk (Money Orderi) ts

anglicky a Ameríěaué jsou tam

náviděni fet TIioiiiíih má obyvatel
asi ÍIJOUO St Croix asi 200UO a

vany Kdysi zasahovali Slované už

prowiiích poukázek (Expreaa Monuy

uej menší St John jenž jest pouze kem u slingiiáždištém mořských

k ladů avšak bylí Němci zallaée
ni na východ lediné CeSi se ubrá

nili protože zeměpisná poloha jiupieu a piraui kjcii zie rauiii v svého prohlášení ješlé ytslovil se

přesně co hodlají v případě svého Společné se Slováky často prolil i

španělské državě Nejvíce notoií
osm míl dlouhý a étyry široký mé'

né než 1000 Také na tomto o

sirové vyrábí se hojné rum z pále

v obraně podporovala Husitské

kým pirátem který učinil z pří války byly na prvním miste ná-

rodní v druhé řadě boje za opra

Ordera) bankovních poukázek (Hana

Vtaít) mulu v xegíutrovanera dopio
("iiainujeto-l- l tvé pfeatehováuf udoj-t- c

'Jarou í novou adrtiaaa

Dupíny z kruhu ítenaTatva ochotno

uvchjuíme Munf ťýti luíuó pau4
bo úmyslu uíkouo oitobně poíkodití a

poilťp4oy plnm jmónein ať jií má

iifú v redakci utajeno anebo dopl-

utím uvofejuěuo

nebo cukru stavu středisko svých operací byl

vítězství a v jaké formě doufají u

skiitečnit tužby Cechů a Slováku
( lánek sám zní jak následuje:
"fte zájmem ne-l- i s plným za-dos- t

iučiuéiiíiii v notě k Aiuericc

kapitán Teaeh víee známý jakoVyjednávání o koupi ostrovů vy církevní
7 'ernovoiis" a rovněž jako ''Mozahájeno bylo již za presidenta A- - Druhá doba obsahuji? několik

drovous" - l')luebeard 1'rvní bv-brahama lůneolna Tehdy již po-

kročily věci hodně daleko ale shledáváme zmínku o věci Cechu ala jeho liámoiní a druhá maiiel
ká přezdívka Stará hospoda na

víchu za Charlottě Amalia nazvá

smlouva vyjednávaná padla za o

period Asi 00 let Žili Cechové pod

Habsburky v klidu Protestantis-

mus se sířil a liusilism nalezl v

ičm značnou oporu Sek la ( 'eskýeh
Brati í je v cizině nejvýznačněji!

Slováku Snadno mohla být opome
běť prudkým politickým třenicím49

naší zemi a v roce 170 po ne na jest Jílaekhearu t iislle n

nuta a bylo důležilo by se tak
nestalo Než mnoho dobrých přá-

tel těchto národu bylo hy rádo víi jméno lana Amose Komenskéhopjizujve pra ve dotyeuelio vybo
ru senát Spojených Států celou zá talo mnohem úplnější prohlášenyikví se jako jasná hvězda na tmaDÁNSKÉ ZÁPADO- -

'

INDICKÉ OSTROVY čni nebi své doby Druhé obdobížitost nechal padnouti
O koupi ostrovů bylo rovněž u

politické Neboť rakouský císař
má v zásobě politiku a je nebezpe

íVhioí A iiutkuih'" l)ťi(H-liyl)- važováuo od tajemníku Koslera a čí že tato politika by opanovala
Olueye za administrace presidenta pole jako německo polská politi

ka v jednom obdobíHarrisona a 'levclanda Dne 'SI

března Jh!W výbor pro zahranič!

sili že se považují za jeden narod-

ili kmen a že jejich společný zájem

je ustavení česko-slovenskéh- stá-

lil věci ně ("'echy Moravy Slezska

a slovenských krajů severních F-h-

Jak se k lomu požadavku
chová dohoda ? Snad nechce -t

hlasován! lidu oněch národu aby
se prokázala oprávněnost těchto

požndi ku ' S ohledem na novou

politiku nového císaře jasné pro-

hlášení dohody o léto věci sloužilo

hy velmi prospěšnému účelu

A bylo by tím prospěšnější že

Cechy obsahují některé cenné do-

ly které dnes náležejí Němcům
neboť jestliže se něco prokázalo V

tělu válce pak jisté lo že Něm-

cům neboť jestliže se něco proká-

žu lo V této válec pak jisté to že

Němcům nemůže hýli svěřena sprá-

va dolů neboť železu řpraeovávají
v děla a střely aby jimi znepoko-

jovali mírumilovně sousedy Může

ovšem namítnout i že je předéasiio
dělit se o kůži medvěda drive než

jl riibít než námitka ta hcmiid

býlí brána v úvahu pru dvě príéi-n- y

Především nezbude toho mno-

ho v medvědu A pak jsme se již
sřekli jednoho svého axiomu tím

že jsme ohlásili své záměry s Ca

ííhradem a jestliže výsledek vál

Vlastní účel císaře je riníi ili e

ioudí se že tam Teaeh bydlil a do

mu používal pro různé rejd v své

Měl čtrnácte žen Podobná taver
na na jiném vrchu zvána jest
'Ulliebcíird Caslle" i dle vseli '

náležela témuž bídákoví I'rav
jeho jméno bylo Ivlward Teaeh n

vědělo se že VVplul Z lSristolll v

Anyiii Námořní (diehoil zanesl j' j

ia lamaíeu která byla hlavním

ílaueui pirátii V roce 1710 vydi'
se mi moře jako pirát a na téť
Iráze získal si jména jež ve všech

Leniných análech jeho obchodu

překonáno t

SLEDOVÁNÍ

záležitosti iiodal zinávu která chy a ignorovat i jejich příbuzné
Slováky protože lito nejsou lilzpluoniocúovala presidenta AI e

Kiuleylio ke koupi dánských zá

padoindickýeh ostrovů pro u't

koušlí ale uherští poddaní a on

nemiize jim prokázat ochotu aniž

hy na se poštval Maďary Je toi:
mm- - a uhelnou stanici ale piedi i

ha ta byla při projednávání pora nové užilí starého rakouského pla-
vidla : líozdčl a panuj a bylo proývuá

Následovní pokus učiněn byl za to správné vzíti v úvahu že česko

dovenská otázka je dle názorupresidenta Roosevelta v r VMYl

'IHví pnu'' míihc vláda niá Ziiplíitiii

'l4i2ri(íK)(i!() (loljani čilí 3") dolla-

ru a jikr a (lánskou Západní In-

dii kdsz zdi- vi' vlaíst líích Spojc-nú-l- i

Stát''li iiiánio tolik dosud

nevzdělám- - anebo wftalue olidéluuť

pudy Hlavní důvody je vodou

ku koupi oKírovíi twdi jak zjiňli"-- i

ty jsou od uúnioriiíid) vojeiiskýVIi

a poiiickýťli úntdu vu Vuhliinj?io-u-

jsiui :

1 Že anicrkiké vlastnictví pí-hl- t

vu St Tlioinas v iláuskú Západ-

ní Indii zaiiráuí jiný velmoci —

nu mysli ji-n- t Německo — uliv jej
Kamil jievyvlastiiila v luidoucí ('o- -

bú a tím ucolii-ožovul- bezia-ěnos- t

lnuimkélio průplavu
'J Ži' piístav ostrova St Tbo-Ma- s

jest nejíepsí a nutnou vnějsi
o!ratiou 1'nnamskélio průplavu

proli evropskému útoku průplav
nás Klál :M4(H)0(X)() tbdlarú

Ze žádné cizí loďstvo bez bu

před patnácti roky 1'okus ten by! nhody jedinou a nerozlučnou

poražen malou většinou hlasu 1'yto dva národy jsou ve skuteč
lánském sněmu V době té se ve

ejně mluvilo o tom že jistá e

msti dvě větve téhož plemene

iíozdíly mezi nimi jež je vyvinuly
jddčlcuýini dějinami v "podružná
dementi" dvou částí duální mu

vropská moc vlivem svým zabrá
nila Spojeným Státům koupi o

strovů těch mluvili to sami r
radnic] státního departim-ut- vc

naryhic jsou nadbytečný Jejich
řeč ač nikoli totožná je vlnu po

dar transakce byl velkým skla oliná Jsou k sobě navzájem p i

mánim pro admiuist raci 'cni jiKo Kunímu a Seilmilirad- -

1'rávtj před vyjiuknulím cvrop ealie Jsou spojeni společnou ne

dté války jisté okolnosti nusvíil lávislí k ut lačovalelum a společ
ovály Že nebezpečí že St Tho ným stanoviskem k současné vál

e Ať již kdokoliv chtěl v Kakou-k-

válce Cuši jistě nikoliv a když

poroby začíná válkou třicetiletou
1'omstn kterou provedli Habsbur-

kové mi národě našem po é

vyjadřuje citátem z 1'urkeh'
i Irskjl il době Jak ubil II Nelze
i pomyslili hroznějšího jiollačcní
a ubití ducha Po L'00 let národ zi

oril jazyk odkázán na venkov

icni téměř jediného význačného

Vislupec inlelijíeiMie
Vc t letím období (asi n á

rod hc probudil lako zázrakem

iodiiiio sc několika nadšeným
niizíím vlili nároní uvědomění

lid leden psal divadelní lny

jiný min videi třetí slovník ětvitý
léjiny ntd Při této příležiloOi

! in i iiadš"iiě mluvil (íooeh o

'abickém (I tom kterak putovní
iko mladil po městech a kiiihov

lách aby sebral látku ku svým

léji:'iiu dobře jsi ii védoti! toho

io '' prvním poziidivkem k ná

odllílilll obrození jest pozuáuí

léjiu dle in-- ii lši vi iiých záziiamíi

listoriekých Tomu ovsem iicshu

'ily iléjiny kterým učeno ve šl:o

áeh deho pl áce by bi kout rolová

ni dvěma censory vládním a cír-

kevním lejich právo spočívalo
'aké v loni že mohli své úsudky
!le své v ide vkláikui kde lollii po
řcliii uznali A oni užívali toholn

irávn lak že Palacký se jcdnoi

yjádiil: "Nevím co jest moje u

o bylo připsáno"
Národní probuzení bylo pod o

ováno politickým snažením é

význačné události spadají do 'to

loby : Kriitiklurlhský parhimeiiL c

lovaiiský kiiiijres Keziiu Met r

iielmv jen posiloval hnutí O cí

ui Františku Josefovi dle jeho
aiíučiii jsou iié ustálená mině-i-

: 1 že by I hříšník li Že by lo

nicšiM-- pr-tt- něiiui líečnik praví
c císař slibd ('cchuui uznáni je
jich oo!i dí ii iiznťíiií práva ěe-k-

koiuuy Avšak dlužno si uvé-lomil-

onu kleriik roku
Is71 Audras-- a lliMiiatvk vyua
lodi i e sily aby ho od toho n

nudu idvrálih Podobné r Wt?

když líadcni chtěl učujiti fivhnm

Jilykové koocesc li ti ruka
!lei'lílil licpnepčt h echu
O ( 'echách sai iM'li vy dovil ve

p litím li i h u lichiii iv č Z' leč vid

byli od ni uvrženi proti své vidi' T"iír'S-- -
lili na jevo ze jsou rakouskými
vojíny pouze z donucení a že si

Jk
nejí aby nepřátelé Utknusha zví
ezíli

V náladě v jaké jejich vo jíni šli

lo boje s v la jícími národními prai
pory a za zněni národních písní1
ivlii vlastně provokace Jjaknnska
t ty to pluky jimž dostalo se pi

ivwí ležitosli zabezpečily si lieodv islosl
um že přešly s celou svou vyzbro- -

k Kusům Několik českých plu
ku vymazáno bylo rakouské ar-

mádní listy za trest c picsly Ir

lleplíltli Jílie pluky byly' iIcimIuo-

vany z t hož (luvoilu iiiieh posla
uy na Halske 'lonlc ilo ohne jen
aoy Pyly zničeny Současné I esi
ve v liiiiiiisi vi pracovali vmimc aťv

kv umožni nám volné naložili s

ním sotva se muže slát že ly
i Kom nemohli uspořádali hiííMicí

siv Cech Proč tedy nevydat v

lom směru prohlášení drive než

císař Kaní nabude času pokročili
a- - svými siuiřovačkamiT
Máme za svou povinnost přiči-

nil poznámku aby nevzniklo ne-

dorozumění (iraphie tím nechce

docílit nic jimého než aby vedle

pi ohlášení spojenců že Cechy a

Slováci musí liýi osvobozeni z pod
cizího jha spojenci výslovné pro-

hlásili že chtějí oba národy slou-

čil v jednom neod vislém státě Ji

ziijiinavo že tento rozšířený mi

('lieký týdenník žádá ml spojenců
více než můžeme dnes po spojen
cích žádal my sami Vidno z toho
že česká otázka pics to e má pře- -

kn ml ješlé Velké obtíže llljézá
dnes v Aiielií porozumění lak vel-

kého jeho je Velká jeji důležitost

Ponorka Dcut-sclilun-
d vrátila

83 Zpět

Ualtiinore 7 břeuna Ačkoliv
iiiilézabi se jeiiout dva dny cesty
od New hondou na své poslední

plavbě Urem do Spojených Stá-

tů německa obchodní ponorka
I IciiSchlainl vrátila se pět do
itinVského přístavu Teto inťor-inae-- i

získánu byla din-- od clena

Peieut í'ol Vi nrdunř Cnnpany a

Met iekýt h jeditaicín pru firmu
Viti tuk i í

pniMl kv Ko

lem I unoia v diibé kdy d pbi
líni tle ke nk iui-4- pigenynú
Slity a Séutc m bd téiuác

jt ci di pci tul niijftťtu
neuly do-ttilb- t ! ťcIdtMI
"latte n gpčt o bitdie pi i Itm

Itillnjvvše opati iil " liainiovwla
bcťdiátuá depeše it kapítiiiv Ka
myt vydal se na cestu ťpaUcoi

ratujtktv4 tlokih lavitugu hro

uudťid ivákUttu

v Vin k N V i b: ma
Jako ptími dtiíiri i k (

blek adtiV b VMnmi tím )

na kt ryíM p i ii'i 4t i t

U ivicov iiHi v k l u t
k)

ioinoldi VČci Spojcliců bojujíc v
raucouzskýcb rukyeii aiuu iV c

i žadajice o lotéz dovoleni V ar
liiaue hril-K- e 1 1111111 gulim I esl

iiupiIi vytrpět plniiii hm kost p'o
uiniei biváui Novy cínar rpně se

ožlimll (Innati biillklol kterému
dí Zahájil vládu tím " odvi id

se v Západní Indii neodváží se

uaiuký jirťipluv aniž

by se napřed nezmocnila ostrova

ÍSt Thomas ponévaé by ní nečinilo

nepi-átclsko- pevnost v záileeh
t #o dánská skupina v Ameri-

cké državě zmenšuje ohrožování

řetězu opevněných západoindi-

ckých oti-ovi- i vlastněných Fri'u-(uii- i

Ansíliěany a Holanďany jež

zakrývají východní vjezd do Ta
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